

KS-11-S,0003,8-2023

Stanisław Pawlak
Radny Województwa
Kujawsko – Pomorskiego



Lubraniec, 14.05.2023 r.

URZĄD MARSZAŁKOWSKI W TORUNIU
Sekretariat Marszałka

2023 -05- 16

Pan
Piotr Całbecki
Marszałek Województwa
Kujawsko – Pomorskiego

Szanowny Panie Marszałku,

Zmiana w 2017 roku ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych wymusiła organizację przez szpitale nocnej i świątecznej opieki zdrowotnej (NIŚOZ).

W powiecie włocławskim zadanie to realizuje Wojewódzki Szpital Specjalistyczny im. Błogosławionego Księdza Jerzego Popiełuszki we Włocławku.

Zgodnie z przytoczoną ustawą Nocna i Świąteczna Opieka Zdrowotna to świadczenia w zakresie podstawowej opieki zdrowotnej udzielane od poniedziałku do piątku w godzinach od 18.00 do 8.00 dnia następnego oraz w soboty, niedziele i inne dni ustawowo wolne od pracy w godzinach od 8.00 do 8.00 dnia następnego.

Dyżurujący tam lekarze udzielają porad w przypadku nagłego zachorowania, nagłego pogorszenia stanu zdrowia, gdy nie ma objawów sugerujących bezpośrednie zagrożenie życia lub istotny uszczerbek zdrowia, a zastosowane środki domowe lub leki dostępne bez recepty nie przyniosły spodziewanej poprawy. Świadczenia te udzielane są w warunkach ambulatoryjnych, telefonicznie lub w domu pacjenta (w przypadkach medycznie uzasadnionych).

We Włocławku świadczenia realizowane są przy ulicy Lunewil 15 (siedziba Stacji Pogotowia Ratunkowego).

Obecnie nocną i świąteczną opieką zdrowotną świadczą szpitale znajdujące się w sieci szpitali. Jeśli szpital nie ma do tego warunków zleca to zadanie podwykonawcy. Problem pojawia się wtedy, gdy punkty nocnej i świątecznej opieki a tak jest w przypadku Włocławka znajdują się w osobnym budynku. To wówczas pacjent decyduje, czy udać się do NIŚOZ czy na SOR. W takiej sytuacji na szpitalny oddział ratunkowy trafiają pacjenci, którzy nie wymagają interwencji na oddziale ratunkowym.

W związku z powyższym Proszę Pana Marszałka o odpowiedź na następujące pytania:

1. Czy prawdą jest, że nocna i świąteczna opieka zdrowotna we Włocławku została powierzona podwykonawcy? Jeżeli tak to proszę o wskazanie tego podmiotu.
2. Jeżeli nocna i świąteczna opieka zdrowotna we Włocławku została powierzona podwykonawcy, to proszę o udzielenie informacji na jakich warunkach i w jakich okolicznościach to zadanie zostało powierzone? Na stronach szpitala nie znalazłem ogłoszenia o przetargu.

3. Czy prawdą jest, że lekarze świadczący usługę nocnej i świątecznej opieki zdrowotnej jeżdżą do wizyt domowych samochodami taxi. Jeżeli tak to kto ponosi koszty takich przejazdów. Co w takim razie dzieje się z samochodem specjalnie zakupionym przez szpital dla celów nocnej i świątecznej opieki zdrowotnej? Czyżby był to zakup bezcelowy?
4. Jaki jest skład osobowy zmiany świadczącej nocną i świąteczną opiekę zdrowotną. Czy w skład zmiany wchodzi lekarz pediatra?
5. Czy szpital jest gotowy by spełnić wymóg, aby od 1 lipca 2023 roku wszystkie szpitale z SOR-em mogły prowadzić NiŚOZ w budynku szpitala? Obecnie miejsce prowadzenia NiŚOZ jest oddalone od budynku szpitala o około 3 km.

Panie Marszałku w związku z potrzebą wyjaśnienia tych zagadnień proszę o pilną odpowiedź.

Z poważaniem
Stanisław Pawlak